



## Ficha Técnica do licitante: Licitante 4

**Edital 00001/2021 Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de HidrolândiaCE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus do Órgão Promotor Hidrolândia/CE**

### Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca DONA MARIA

Especificação do Produto Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública

Data Municipal de Ensino de HidrolândiaCE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo

Valor da Proposta

Impostos 26/01/2021

ICMS 60 dias

IPI R\$ 4,33

Informações Adicionais Impostos

### Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
FARINHA DE TRIGO	\, GRUPO:DOMÉSTICO\, TIPO:TIPO 1\, ESPECIAL\, INGREDIENTE ADICIONAL:COM FERMENTO\, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, fabricado a partir de grãos de trigo são e limpos, isentos de matéria terrosa e parasita e em perfeito estado de conservação. Não podendo estar úmida	1.004,00	Quilograma	Unitário	4,330000	4,330000	DONA MARIA

atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínimo de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.



Valor Total do Lance Inicial R\$ 4,33

Valor Total do Lance Final R\$ 4,33

### Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
-----	------------------------

1	PROPOSTA_ANEXO.pdf
---	--------------------

[↓ DOWNLOAD](#)

### Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

### Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-040121-PE01

## OBJETO

Constitui o objeto da presente Proposta: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Hidrolândia-CE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus.

LOTE 01										
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR (R\$) UNITÁRIO		VALOR (R\$) TOTAL			
1	AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL. Tipo cristal Embalagem primária de 1 kg livre de impurezas, acondicionados em fardos de 10 kg. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega Registro no Ministério da Saúde	AGROVALE	EMBALAGEM 1KG	17630	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 78.629,80	setenta e oito mil, seiscentos e vinte e nove reais e oitenta centavos		
2	ARROZ BENEFICIADO, TIPO:PARBOILIZADO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1, ARROZ BENEFICIADO, TIPOIPARBOILIZADO, SUBGRUPO: INTEGRAL1, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1. Embalagem primária de 1 kg, acondicionados em fardos de 30 kg. Livre de insetos e/ou impurezas, grãos íntegros e soltos após o cozimento Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega Registro no Ministério da Saúde.	CELIA	EMBALAGEM 1KG	15041	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 84.680,83	oitenta e quatro mil, seiscentos e oitenta reais e oitenta e três centavos		
3	ARROZ BENEFICIADO, TIPO:PARBOILIZADO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1, ARROZ BENEFICIADO, TIPOIPARBOILIZADO, SUBGRUPO: INTEGRAL1, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1. Embalagem primária de 1 kg, acondicionados em fardos de 30 kg. Livre de insetos e/ou impurezas, grãos íntegros e soltos após o cozimento Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega Registro no Ministério da Saúde.	CELIA	EMBALAGEM 1KG	5013	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 28.223,19	vinte e oito mil, duzentos e vinte e três reais e dezenove centavos		
4	BISCOITO SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO: CREAM CRACKER, BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER. Embalagem primária de 400g, livre de impurezas. Validade mínima de 180 dias. Registro no Ministério da Saúde.	KIKOS	PACOTE 400G	8670	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 34.680,00	trinta e quatro mil, seiscentos e oitenta reais		
5	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA. Embalagem primária	KIKOS	PACOTE 400G	9635	R\$ 5,06	cinco reais e seis centavos	R\$ 48.753,10	quarenta e oito mil, setecentos e cinquenta e três reais e dez centavos		

	de 400g, livre de impurezas. Validade mínima de 180 dias. Registro no Ministério da Saúde.							
6	AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO: FÉCULA, ACIDEZ: POLVILHO AZEDO, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, características; grupo de farinha seca. extrafina, classe branca. Embalagem: Intacta, acondicionada em pacotes de polietileno. transparente, contendo 1 KG Fabricação: máximo de 30 dias Validade mínimo de 10 meses.	AMIFEE	EMBALAGEM 1 KG	609	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 3.166,80	três mil, cento e sessenta e seis reais e oitenta centavos
7	BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR :VARIADO, TIPO: SEM RECHEIO, PESO: 250 A 400 G, PRAZO VALIDADE: MÍNIMO 7 DIAS, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO QUÍMICO, AÇÚCAR E OVO. Produzidos semanalmente, sem conservantes e com essências de laranja, coco. baunilha e maracujá, do jeito que se faz um bolo em casa Embalagens tipo galvanotek G 35 bolo 15 tampa alta.	RENOPAM	QUILOGRAMA	400	R\$ 16,79	dezesesseis reais e setenta e nove centavos	R\$ 6.716,00	seis mil, setecentos e dezesesseis reais
8	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA- PRIMA: COLORAU, ASPECTO FÍSICO: PÓ, TIPO: INDUSTRIAL, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL. Embalagem primária de 100g. Livre de impurezas insetos ou microrganismo que possam torna-lo impróprio para consumo humano ou comprometer seu armazenamento. Validade mínima de 10 meses da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	PANELAÇO	PACOTE 100G	2000	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 2.120,00	dois mil, cento e vinte reais
9	CREME DE LEITE. TEOR GORDURA: ATE 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT. Embalagem tetrapak de 200g Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega	BETANIA	EMBALAGEM 200G	3305	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 11.898,00	onze mil, oitocentos e noventa e oito reais
10	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SABOR: ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO: deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e em perfeito estado de conservação Serão rejeitados biscoitos msi assados, queimados e de características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem de apresentar quebradiço. Embalagem em polietileno atóxico, resistente, lacrado, contendo no mínimo 400 gramas com procedência, registro e informação nutricional no rótulo. Prazo de validade mínimo 06 meses, a contar a partir da data de entrega.	ESTRELA	PACOTE 400G	550	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 2.222,00	dois mil, duzentos e vinte e dois reais
11	FARINHA DE MILHO', GRAO AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO', INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. Embalagem primária de 500g, livre de impurezas. Registro no Ministério da Saúde.	KIFLOCAO	EMBALAGEM 500G	14182	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 28.222,18	vinte e oito mil, duzentos e vinte e dois reais e dezoito centavos





12	<p>CARNE DE AVE IN NATURA', TIPO ANIMAL. FRANGOL TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A).          PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO, CARNE DE AVE IN NATURAL, TIPO ANIMAL:FRANGO TIPO CORTE:PEITO', APRESENTAÇÃO: INTEIRO', ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)', PROCESSAMENTO:COM PELE', COM OSSO. Com adição de água de no máximo 6%, 12 aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embaagem em saco de polietileno transparente, atóxico. limpo, não violado, resistente. Deverá constar na embaagem dados de identificação, procedência, informação nutricional, data de validade, quantidade do produto, n do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade minlma de 30 dias a partir da data de entrega</p>	BONASA	QUILOGRAMA	13332	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 185.314,80	cento e oitenta e cinco mil, trezentos e quatorze reais e oitenta centavos
13	<p>CARNE DE AVE IN NATURA', TIPO ANIMAL. FRANGOL TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A).          PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO, CARNE DE AVE IN NATURAL, TIPO ANIMAL:FRANGO TIPO CORTE:PEITO', APRESENTAÇÃO: INTEIRO', ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)', PROCESSAMENTO:COM PELE', COM OSSO. Com adição de água de no máximo 6%, 12 aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embaagem em saco de polietileno transparente, atóxico. limpo, não violado, resistente. Deverá constar na embaagem dados de identificação, procedência, informação nutricional, data de validade, quantidade do produto, n do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade minlma de 30 dias a partir da data de entrega</p>	BONASA	QUILOGRAMA	4442	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 61.743,80	sessenta e um mil, setecentos e quarenta e três reais e oitenta centavos
14	<p>LEITE EM PO', ORIGEM: DE VACA', TEOR: GORDURA INTEGRAL', SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO. Com no minimo 25g de proteína, sódio não superiora 500mg, Gorduras saturadas, abaixo de 18g e Cálcio superior a 900mg para 100g do produto. Em pacotes de 200g. Livre de impurezas e microrganismo que possam comprometer a saúde humana e seu armazenamento, Validade que deve constar nas embalagens não deve ser inferior a 6 meses da data do recebimento.</p>	BOM DU LEITE	EMBALAGEM 200G	24001	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 138.725,78	cento e trinta e oito mil, setecentos e vinte e cinco reais e setenta e oito centavos

	Registro no Ministério da Saúde.								
15	LEITE EM PO', ORIGEM: DE VACA', TEOR: GORDURA INTEGRAL', SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO. Com no mínimo 25g de proteína, sódio não superior a 500mg, Gorduras saturadas, abaixo de 18g e Cálcio superior a 900mg para 100g do produto. Em pacotes de 200g. Livre de impurezas e microrganismo que possam comprometer a saúde humana e seu armazenamento, Validade que deve constar nas embalagens não deve ser inferior a 6 meses da data do recebimento. Registro no Ministério da Saúde.	BOM DU LEITE	EMBALAGEM 200G	7999	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 46.234,22	quarenta e seis mil, duzentos e trinta e quatro reais e vinte e dois centavos	
17	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS!, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE. Embalagem primária de 500g, acondicionados em fardos de 5 kg, livre de impurezas. Validade mínima de 120 dias. Registro no Ministério da Saúde.	FORTALEZA	EMBALAGEM 500G	14512	R\$ 4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$ 60.660,16	sessenta mil, seiscentos e sessenta reais e dezesseis centavos	
18	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS!, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE. Embalagem primária de 500g, acondicionados em fardos de 5 kg, livre de impurezas. Validade mínima de 120 dias. Registro no Ministério da Saúde.	FORTALEZA	EMBALAGEM 500G	4836	R\$ 4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$ 20.214,48	vinte mil, duzentos e quatorze reais e quarenta e oito centavos	
19	AVEIA BENEFICIADA, CLASSE: BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN: CONTÉM GLÚTEN. Integral, isento de mofo, sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso. acondicionada em embalagens de 200g. atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar 3 partir da data de entrega.	DULAR	EMBALAGEM 200G	15436	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 45.381,84	quarenta e cinco mil, trezentos e oitenta e um reais e oitenta e quatro centavos	
20	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO 1. Embalagem plástica de 900 ml, acondicionadas em caixa com 20 unidades Embalagem íntegra, não amassada ou danificada Validade mínima de 120 dias Registro no Ministério da Saúde	SOYA	EMBALAGEM 900ML	4445	R\$ 8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 38.049,20	trinta e oito mil e quarenta e nove reais e vinte centavos	
21	PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, CACHORRO QUENTE. Embalados em sacos plásticos e vedados em pacotes 500 g contendo dez unidades em cada pacote Validade de 30 dias	RENOPAN	QUILOGRAMA	15780	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 93.102,00	noventa e três mil, cento e dois reais	



22	PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO:SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, CACHORRO QUENTE. Embalados em sacos plásticos e vedados em pacotes 500 g contendo dez unidades em cada pacote Validade de 30 dias	RENOPAN	QUILOGRAMA	5260	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 31.034,00	trinta e um mil e trinta e quatro reais
23	FARINHA DE TRIGO, GRUPO:DOMÉSTICO, TIPO:TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL:COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, fabricado a partir de grãos de trigo sãos e limpos, isentos de matéria terrosa e parasita e em perfeito estado de conservação. Não podendo estar úmida fermentada ou rançosa. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho Validade mínimo de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	DONA MARIA	QUILOGRAMA	1004	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 4.347,32	quatro mil, trezentos e quarenta e sete reais e trinta e dois centavos
24	SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5% Embalagem primaria de 1 kg. acondicionada em fardos de até 30 kg. Validade minima de 120 dias da data de entrega Registro no Ministério da Saúde.	PATUSCO	PACOTE 1KG	600	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
25	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO:BRANCO, CLASSE;A, TIPO:GRANDE de criação tipo caipira tamanho grande, de primeira qualidade frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais ( físicas, químicas e organolépticas ), com selos de inspeção SIF, SIE ou SIM, acomodados em carteias de 30 unidades e embalados em caixas secundarias de papelão, sendo estas em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas, entregues semanalmente com prazo de validade de 30 dias a partir da entrega	SÃO JOSE	UNIDADE	50834	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 25.925,34	vinte e cinco mil, novecentos e vinte e cinco reais e trinta e quatro centavos
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE 01</b>					<b>R\$ 1.080.788,84</b>			
<b>um milhão e oitenta mil, setecentos e oitenta e oito reais e oitenta e quatro centavos</b>								

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA (R\$)</b>	<b>R\$ 1.080.788,84</b>
<b>um milhão e oitenta mil, setecentos e oitenta e oito reais e oitenta e quatro centavos</b>	

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.



## Ficha Técnica do licitante: Licitante 7

**Edital 00001/2021 Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de HidrolândiaCE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus do Órgão Promotor Hidrolândia/CE**

### Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca DONA MARIA

Especificação do Produto Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de

Data alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública

Prazo de validade da proposta Municipal de Ensino de HidrolândiaCE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo

Valor da Proposta coronavírus

Impostos 26/01/2021

ICMS 60 dias

IPI R\$ 4,33

Informações Adicionais Impostos

### Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
FARINHA DE TRIGO	\, GRUPO:DOMÉSTICO\, TIPO:TIPO 1\, ESPECIAL\, INGREDIENTE ADICIONAL:COM FERMENTO\, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, fabricado a partir de grãos de trigo são e limpos, isentos de matéria terrosa e parasita e em perfeito estado de conservação. Não podendo estar úmida	1.004,00	Quilograma	Unitário	4,330000	4,330000	DONA MARIA



atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínimo de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.



Valor Total do Lance Inicial R\$ 4,33

Valor Total do Lance Final R\$ 4,33

**Especificação dos documentos anexados**

No.	Descrição do documento
-----	------------------------

1	PMH-040121-PE01.pdf
---	---------------------

[↓ DOWNLOAD](#)

**Declaracao de atendimento às condições do Edital**

**Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.**

**Declaração de condição de ME-EPP**

**Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.**

A  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA**  
 SETOR DE LICITAÇÕES  
 At. Sr. Pregoeiro  
 PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-040121-PE01  
 DATA DA ABERTURA: 27/01/2021 ÀS 08:00 HORAS

Prezado Pregoeiro,

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-040121-PE01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

**1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

RAZÃO SOCIAL:  
 INSCRIÇÃO CNPJ:  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL:  
 ENDEREÇO COMPLETO:  
 Nº TELEFONE / E-MAIL:

**2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:**

NOME COMPLETO:  
 INSCRIÇÃO CPF:  
 Nº CELULAR / E-MAIL:

**3. OBJETO**

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE PROPOSTA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR. BEM COMO PARA A FORMAÇÃO DE KITS DE ALIMENTAÇÃO À SEREM DISTRIBUÍDOS PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE HIDROLÂNDIA-CE, ENQUANTO DURAR A SUSPENSÃO DAS AULAS ESCOLARES PRESENCIAIS EM DECORRÊNCIA DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS.

**4. FORMAÇÃO DO PREÇO:**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCAS	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, EMBALAGEM PRIMARIA DE 1KG LIVRE DE IMPUREZAS, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 10KG. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	EMBALAGEM 1,00 KG	17630	FORPAN	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 78.629,80	setenta e oito mil, seiscentos e vinte e nove reais e oitenta centavos
2	ARROZ BENEFICIADO / TIPO: PARBOLIZADO / CLASSE: LONGO FINO / QUALIDADE TIPO 1, ARROZ BENEFICIADO/ TIPO PARBOLIZADO / SUBGRUPO: INTEGRAL / CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1. EMBALAGEM PRIMARIA DE 1KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30KG. LIVRE DE INSETOS E/OU IMPUREZAS, GRÃOSINTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	EMBALAGEM 1,00 KG	15041	CAXANGA	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 84.680,83	oitenta e quatro mil, seiscentos e oitenta reais e oitenta e três centavos
3	ARROZ BENEFICIADO / TIPO: PARBOLIZADO / CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1, ARROZ BENEFICIADO / TIPO: PARBOLIZADO / SUBGRUPO: INTEGRAL / CLASSE: LONGO FINO / QUALIDADE TIPO 1. EMBALAGEM PRIMARIA DE 1KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30KG. LIVRE DE INSETOS E/OU IMPUREZAS, GRÃOS INTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	EMBALAGEM 1,00 KG	5013	CAXANGA	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 28.223,19	vinte e oito mil, duzentos e vinte e três reais e doze centavos
4	BISCOITO / SABOR: SALGADO / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEGRAL E SEM RECHEIO / TIPO: CREAM CRACKER, BISCOITO / APRESENTAÇÃO: QUADRADO / CLASSIFICAÇÃO: SALGADO TIPO: CREAM CRACKER. EMBALAGEM PRIMARIA DE 400G.	PACOTE 400,00G	8670	PREDILLETTO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 34.680,00	trinta e quatro mil, seiscentos e oitenta reais
5	BISCOITO / SABOR: SALGADO / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEGRAL E SEM RECHEIO / TIPO: CREAM CRACKER, BISCOITO / APRESENTAÇÃO: QUADRADO / CLASSIFICAÇÃO: SALGADO TIPO: CREAM CRACKER. EMBALAGEM PRIMARIA DE 400G.	PACOTE 400,00G	9635	PREDILLETTO	R\$ 5,06	cinco reais e seis centavos	R\$ 48.753,10	quarenta e oito mil, setecentos e cinquenta e três reais e dez centavos



6	AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO: FÉCULA, ACIDEZ-POLVILHO 1, CARACTERÍSTICAS: GRUPO DE FARINHA SECA, EXTRAFINA, CLASSE BRANCA. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES.	ASPECTO FÍSICO: TIPO 1,	609	AMAFIL	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 3.166,80	três mil, cento e sessenta e seis reais e oitenta centavos
7	BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR/VARIADO, TIPO SEM RECHEIO, PESO: 250 A 400 G, PRAZO VALIDADE: MÍNIMO 7 DIAS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO QUÍMICO, AÇÚCAR E OVO. PRODUZIDOS SEMANALMENTE, SEM CONSERVANTES E COM ESSENCIAS DE LARANJA, COCO, BAUNILHA E MARACUJÁ, DO JEITO QUE SE FAZ UM BOLO EM CASA. EMBALAGENS TIPO GALVANOTEK G.35 BOLO 15 TAMPA ALTA		400	LA PAZ	R\$ 16,79	dezesseis reais e setenta e nove centavos	R\$ 6.716,00	seis mil, setecentos e dezesseis reais
8	CONDIMENTO 1, APRESENTAÇÃO: INDUSTRIAL, MATERIA-PRIMA: COLORAU, ASPECTO FÍSICO: PO, TIPO: INDUSTRIAL, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 100G. LIVRE DE IMPUREZAS INSETOS OU MICROORGANISMO QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPROPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER SEU ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CREME DE LEITE / TEOR GORDURA: ATÉ 20% DE GORDURA / PROCESSAMENTO: UHT. EMBALAGEM TETRAPACK DE		2000	DONA CLARA	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 2.120,00	dois mil, cento e vinte reais
9	200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. BISCOITO / APRESENTAÇÃO: QUADRADO / SABOR: ÁGUA E SAL / CLASSIFICAÇÃO: SALGADO / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO; DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS ANORMAIS. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM DE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM EM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADO, CONTENDO NO MÍNIMO 400GRAMAS COM PROCEDÊNCIA, REGISTRO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO TORULO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES. A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		3305	BETANIA	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 11.898,00	onze mil, oitocentos e noventa e oito reais
10	FARINHA DE MILHO / GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA / APRESENTAÇÃO: PRÉ COZIDA / CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO / INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500G, LIVRE DE IMPUREZAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		550	COELHO	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 2.222,00	dois mil, duzentos e vinte e dois reais
11	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO (A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO. CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO / TIPO CORTE: PEITO / APRESENTAÇÃO: INTEIRO / ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO (A) / PROCESSAMENTO: COM PELE COM OSSO. COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA E SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL- DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, N DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		14182	BONOMILHO	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 28.222,18	vinte e oito mil, duzentos e vinte e dois reais e dezoito centavos
12			13332	CARRER	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 185.314,80	cento e oitenta e cinco mil, trezentos e quatorze reais e oitenta centavos



13	CARNE DE AVE IN NATURAL, TIPO ANIMAL: FRANGO; TIPO CORTE: PEITO; A... ENTÃO: INTEIRO. ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO (A). PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO. CARNE DE AVE IN NATURAL, TIPO ANIMAL: FRANGO / TIPO CORTE: PEITO / APRESENTAÇÃO: INTEIRO / ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO (A) / PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO. COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA E SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, N DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA; TEOR GORDURA: INTEGRAL; SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO. COM NO MÍNIMO 25G DE PROTEÍNA, SÓDIO NÃO SUPERIOR A 500MG, GORDURAS SATURADAS. ABAIXO DE 18G E CÁLCIO SUPERIOR A 900MG PARA 100G DO PRODUTO. EM PACOTES DE 200G. LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMO QUE POSSAM COMPROMETER A SAÚDE HUMANA E SEU ARMAZENAMENTO. VALIDADE QUE DEVE CONSTAR NAS EMBALAGENS NÃO DEVE SER INFERIOR A 6 MESES DA DATA DO RECEBIMENTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA; TEOR GORDURA: INTEGRAL; SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO. COM NO MÍNIMO 25G DE PROTEÍNA, SÓDIO NÃO SUPERIOR A 500MG, GORDURAS SATURADAS. ABAIXO DE 18G E CÁLCIO SUPERIOR A 900MG PARA 100G DO PRODUTO. EM PACOTES DE 200G. LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMO QUE POSSAM COMPROMETER A SAÚDE HUMANA E SEU ARMAZENAMENTO. VALIDADE QUE DEVE CONSTAR NAS EMBALAGENS NÃO DEVE SER INFERIOR A 6 MESES DA DATA DO RECEBIMENTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. LEITE EM PÓ / ORIGEM: DE VACA / TEOR DE GORDURA: INTEGRAL / SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO / TIPO RESTRIÇÃO: ZERO LACTOSE. LEITE EM PÓ INTEGRAL, MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE EM PÓ, MINERAIS (CÁLCIO, FERRO E ZINCO), ENZIMA LACTOSE, VITAMINAS A, D, E, C, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTEM GLUTEM. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS	QUILOGRAMA	4442	CARRER	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 61.743,90	sessenta e um mil, setecentos e quarenta e três reais e oitenta centavos
14	900MG PARA 100G DO PRODUTO. EM PACOTES DE 200G. LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMO QUE POSSAM COMPROMETER A SAÚDE HUMANA E SEU ARMAZENAMENTO. VALIDADE QUE DEVE CONSTAR NAS EMBALAGENS NÃO DEVE SER INFERIOR A 6 MESES DA DATA DO RECEBIMENTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA; TEOR GORDURA: INTEGRAL; SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO. COM NO MÍNIMO 25G DE PROTEÍNA, SÓDIO NÃO SUPERIOR A 500MG, GORDURAS SATURADAS. ABAIXO DE 18G E CÁLCIO SUPERIOR A 900MG PARA 100G DO PRODUTO. EM PACOTES DE 200G. LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMO QUE POSSAM COMPROMETER A SAÚDE HUMANA E SEU ARMAZENAMENTO. VALIDADE QUE DEVE CONSTAR NAS EMBALAGENS NÃO DEVE SER INFERIOR A 6 MESES DA DATA DO RECEBIMENTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. LEITE EM PÓ / ORIGEM: DE VACA / TEOR DE GORDURA: INTEGRAL / SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO / TIPO RESTRIÇÃO: ZERO LACTOSE. LEITE EM PÓ INTEGRAL, MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE EM PÓ, MINERAIS (CÁLCIO, FERRO E ZINCO), ENZIMA LACTOSE, VITAMINAS A, D, E, C, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTEM GLUTEM. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS	EMBALAGEM 200,00G	24001	BOM DU LEITE	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 138.725,78	cento e trinta e oito mil, setecentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos
15	900MG PARA 100G DO PRODUTO. EM PACOTES DE 200G. LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMO QUE POSSAM COMPROMETER A SAÚDE HUMANA E SEU ARMAZENAMENTO. VALIDADE QUE DEVE CONSTAR NAS EMBALAGENS NÃO DEVE SER INFERIOR A 6 MESES DA DATA DO RECEBIMENTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. LEITE EM PÓ / ORIGEM: DE VACA / TEOR DE GORDURA: INTEGRAL / SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO / TIPO RESTRIÇÃO: ZERO LACTOSE. LEITE EM PÓ INTEGRAL, MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE EM PÓ, MINERAIS (CÁLCIO, FERRO E ZINCO), ENZIMA LACTOSE, VITAMINAS A, D, E, C, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTEM GLUTEM. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS	EMBALAGEM 200,00G	7999	BOM DU LEITE	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 46.234,22	quarenta e seis mil, duzentos e trinta e quatro reais e vinte e dois centavos
16	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA PRÉ-COZIDA; BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS. TIPO: FRESCA / APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE. EMBALAGEM PRIMARIA DE 500G, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 5 KG, LIVRE DE IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA PRÉ-COZIDA; BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS. TIPO: FRESCA / APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE. EMBALAGEM PRIMARIA DE 500G, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 5 KG, LIVRE DE IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	EMBALAGEM 400,00GR	380	ITAMBÉ	R\$ 5,43	cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.063,40	dois mil e sessenta e três reais e quarenta centavos
17	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA PRÉ-COZIDA; BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS. TIPO: FRESCA / APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE. EMBALAGEM PRIMARIA DE 500G, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 5 KG, LIVRE DE IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	EMBALAGEM 500,00KG	14512	GOSTOSO	R\$ 4,18	quatro reais e dezolito centavos	R\$ 60.660,16	sessenta mil, seiscentos e sessenta reais e dezessais centavos
18	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA PRÉ-COZIDA; BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS. TIPO: FRESCA / APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE. EMBALAGEM PRIMARIA DE 500G, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 5 KG, LIVRE DE IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	EMBALAGEM 500,00KG	4836	GOSTOSO	R\$ 4,18	quatro reais e dezolito centavos	R\$ 20.214,48	vinte mil, duzentos e quatorze reais e quarenta e oito centavos
19	AVEIA BENEFICIADA / CLASSE: BRANCA / APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS FINOS / PRESENÇA DE GLUTEM: CONTEM GLUTEM. INTEGRAL, ISENTO DE MOFO, SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 200G, ATÓXICA, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA; TIPO QUALIDADE: TIPO 1. EMBALAGEM	EMBALAGEM 200,00G	15436	YOKI	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 45.381,84	quarenta e cinco mil, trezentos e oitenta e um reais e oitenta e quatro centavos
20	PLÁSTICA DE 900 ML, ACONDICIONADAS EM CAIXA COM 20 UNIDADES. EMBALAGEM ÍNTEGRA, NÃO AMASSADA OU DANIFICADA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA; TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISMAGA; CACHORRO QUENTE. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS E VEDADOS EM PACOTES 500 G CONTENDO DEZ UNIDADES EM CADA PACOTE. VALIDADE DE 30 DIAS.	EMBALAGEM 900,00 ML	4445	SOYA	R\$ 8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 38.049,20	trinta e oito mil e quarenta e nove reais e vinte centavos
21	EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS E VEDADOS EM PACOTES 500 G CONTENDO DEZ UNIDADES EM CADA PACOTE. VALIDADE DE 30 DIAS.	QUILOGRAMA	15780	LA PAZ	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 93.102,00	noventa e três mil, cento e dois reais



22	PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADIC. 2, BISNAGA, CACHORRO QUENTE, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS E VEDADOS EM PACOTES 500 G CONTENDO DEZ UNIDADES EM CADA PACOTE, VALIDADE DE 30 DIAS.	5260	LA PAZ	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 31.034,00	trinta e um mil e trinta e quatro reais
23	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA FERMENTADA OU RANÇOSA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	1004	DONA MARIA	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 4.347,32	quatro mil, trezentos e quarenta e sete reais e trinta e dois centavos
24	SAL / TIPO: REFINADO / APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KGACONDICIONADA EM FARDOS DE ATÉ 30KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	600	UNIÃO	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
25	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A1, TIPO: GRANDE, DE CRIAÇÃO TIPO CAPIRA, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLEPTICAS), COM SELOS DE INSPEÇÃO: SIF, SIE OU SIM, ACOMODADOS EM CARTELAS DE 30 UNIDADES E EMBALADOS EM CAIXAS SECUNDÁRIAS DE PAPELÃO, SENDO ESTAS EM PERFEITAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS, PADRONIZADAS E LACRADAS, ENTREGUES SEMANALMENTE COM PRAZO DE VALIDADE DE 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA.	50834	AVINE	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 25.925,34	vinte e cinco mil, novecentos e vinte e cinco reais e trinta e quatro centavos
<b>VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA</b>						<b>R\$ 1.082.852,24</b>	
<b>5. VALIDADE DA PROPOSTA:</b>						<b>R\$ 1.082.852,24</b>	

A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

**6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA**

NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS A ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS. O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA. O LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

FORTALEZA / CE, 27 DE JANEIRO DE 2021





## Ficha Técnica do licitante: Licitante 3

**Edital 00001/2021 Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de HidrolândiaCE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus do Órgão Promotor Hidrolândia/CE**

### Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

BRANDINI

Especificação do Produto

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de HidrolândiaCE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus

26/01/2021

60 dias

R\$ 6,08

Impostos

### Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
FARINHA DE TRIGO	\, GRUPO:DOMÉSTICO\, TIPO:TIPO 1\, ESPECIAL\, INGREDIENTE ADICIONAL:COM FERMENTO\, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, fabricado a partir de grãos de trigo são e limpos, isentos de matéria terrosa e parasita e em perfeito estado de conservação. Não podendo estar úmida	1.004,00	Quilograma	Unitário	6,080000	6,080000	BRANDINI

atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínimo de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.



Valor Total do Lance Inicial

R\$ 6,08

Valor Total do Lance Final

R\$ 6,08

**Especificação dos documentos anexados**

No.	Descrição do documento	
1	Anexo.Hidrolandia.pdf	<a href="#">↓ DOWNLOAD</a>

**Declaracao de atendimento às condições do Edital**

**Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.**

**Declaração de condição de ME-EPP**

**Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.**



DESTINATÁRIO:  
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA-CE

PROCESSO:  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-040121-PE01

ÓRGÃO GERENCIADOR:  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DATA E HORA DA ABERTURA DA PROPOSTA:  
27-01-21 as 08:00 hs

## PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL. TIPO CRISTAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG LIVRE DE IMPUREZAS, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 10 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTARIO DA SAÚDE.	EMBALAGEM 1,00 KG	17.630	REALEZA	R\$ 4,92	R\$ 86.739,60	QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	OITENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
2	ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1, ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: INTEGRAL, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG. ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30 KG. LIVRE DE INSETOS E/OU IMPUREZAS, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	EMBALAGEM 1,00 KG	15.041	REALEZA	R\$ 7,31	R\$ 109.949,71	SETE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	CENTO E NOVE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS
4	BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO: CREAM CRACKER, BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400G, LIVRE DE IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PACOTE 400,00G	8.670	ESTRELA	R\$ 5,44	R\$ 47.164,80	CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	QUARENTA E SETE MIL, CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
5	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400G, LIVRE DE IMPREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PACOTE 400,00G	9.635	ESTRELA	R\$ 5,44	R\$ 52.414,40	CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	CINQUENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
6	AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: FÉCULA, ACIDEZ: PÓVILHO AZEDO, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, CARACTERÍSTICAS: GRUPO DE FARINHA SECA, EXTRAFINA, CLASSE BRANCA. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES.	EMBALAGEM 1,00 KG	609	REALEZA	R\$ 7,29	R\$ 4.439,61	SETE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS
8	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO: INDUSTRIAL/ MATÉRIA-PRIMA: COLORAU, ASPECTO FÍSICO: PÓ, TIPO: INDUSTRIAL, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL. EMBALAGEM PRIMARIA DE 100G. LIVRE DE IMPUREZAS INSETOS OU MICRORGANISMO QUE POSSAM TORNA-LO IMPROPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER SEU ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PACOTE 100,00G	2.000	REALEZA	R\$ 0,83	R\$ 1.660,00	OITENTA E TRÊS CENTAVOS DE REAL	MIL SEISCENTOS E SESSENTA REAIS
9	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT. EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	EMBALAGEM 200,00 KG	3.305	ITALAC	R\$ 4,33	R\$ 14.310,65	QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	QUATORZE MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS
10	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SABOR: ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO: DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MÁTERIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM DE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM EM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADO, CONTENDO NO MÍNIMO 400 GRAMAS COM PROCEDÊNCIA, REGISTRO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	EMBALAGEM 400,00 KG	550	ESTRELA	R\$ 6,95	R\$ 3.822,50	SEIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	TRÊS MIL, OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS



11	FARINHA DE MILHO, GRÃO:AMARELO, TIPO:FLOCADA, APRESENTAÇÃO:PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500G, LIVRE DE IMPUREZAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	EMBALAGEM 500,00 KG	14.182	REALEZA	R\$ 2,32	R\$ 32.902,24	DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	TRINTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS
12	CARNE DE AVE IN NATURAL, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6% ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO,COR PRÓPRIA E SEM MACHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, CCOM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LIMPO , NÃO VIOLADO, RESISTENTE.DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, N DO REGISTRO NO SIF,SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	QUILOGRAMA	13.332	FRIATO	R\$ 19,51	R\$ 260.107,32	DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	DUZENTOS E SESSENTA MIL, CENTO E SETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
13	CARNE DE AVE IN NATURAL, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%ASPECTO PRÓPRIO , NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA E SEM MANCHAS ESVERDIADAS , CHEIRO E SABOR PRÓPRIO , COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENOS TRASPARENTE , ATOXICO, LIMPO NÃO VIOLADO, RISISTENTE, DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, QUANTIADE DO PRODUTO, N DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	QUILOGRAMA	4.442	FRIATO	R\$ 19,51	R\$ 86.663,42	DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	OITENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E TRINTA E QUARENTA E DOIS CENTAVOS
14	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DA VACA, TEOR: GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTATÁNEO, COM NO MÍNIMO 25G DE PROTEÍNA, SÓDIO NÃO SUPERIOR A 500MG, GORDURAS SATURADAS, ABAIXO DE 18G E CÁLCIO SUPERIOR A 900MG PARA 100G DO PRODUTO, EM PACOTES DE 200G, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMO QUE POSSAM COMPROMETER A SAÚDE HUMANA E SEU ARMAZENAMENTO. VALIDADE QUE DEVE CONSTAR NAS EMBALAGENS NÃO DEVE SER INFERIOR A 6 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	EMBALAGEM 200\00G	24.001	ITAMBÉ	R\$ 8,11	R\$ 194.648,11	OITO REAIS E ONZE CENTAVOS	CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E ONZE CENTAVOS
15	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DA VACA, TEOR: GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTATÁNEO, COM NO MÍNIMO 25G DE PROTEÍNA, SÓDIO NÃO SUPERIOR A 500MG, GORDURAS SATURADAS, ABAIXO DE 18G E CÁLCIO SUPERIOR A 900MG PARA 100G DO PRODUTO, EM PACOTES DE 200G, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMO QUE POSSAM COMPROMETER A SAÚDE HUMANA E SEU ARMAZENAMENTO. VALIDADE QUE DEVE CONSTAR NAS EMBALAGENS NÃO DEVE SER INFERIOR A 6 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	EMBALAGEM 200\00G	7.999	ITAMBÉ	R\$ 8,11	R\$ 64.871,89	OITO REAIS E ONZE CENTAVOS	SESSENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E UM REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS
17	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DE MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS, COM OVOS, TIPO:FRESCA, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE. EMBALAGEM PRIMARIA DE 500G, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 5KG, LIVRE DE IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS.REGISTRO NO MINITÉRIO DE SAÚDE.	EMBALAGEM 500,00 KG	14.512	BRANDINI	R\$ 4,77	R\$ 69.222,24	QUATRO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	SESSENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS
19	AVEIA BENEFICIADA, CLASSE: BRANCA, APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS FINOS PRESENÇA DE GLÚTEN: CONTÉM GLÚTEN, INTEGRAL , ISENTO DE MOFO, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 200G, ATOXICA, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADA, PRAZO DE VALIDADE MPINIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	EMBALAGEM 200\00G	15.436	YORK	R\$ 4,12	R\$ 63.596,32	QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS	SESSENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
20	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900ML, ACONDICIONADAS EM CAIXA COM 20 UNIDADES, EMBALAGEM ÍNTEGRA, NÃO AMASSADA OU DANIFICADA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	EMBALAGEM 900\00 ML	4.445	ABC	R\$ 12,01	R\$ 53.384,45	DOZE REAIS E UM CENTAVO	CINQUENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS



23	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FABRICADO A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA FERMENTADA OU RANÇOSA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	QUILOGRAMA	1.004	BRANDINI	R\$ 6,08	R\$ 6.104,32	SEIS REAIS E OITO CENTAVOS	SEIS MIL, CENTO E QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
24	SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG, ACONDICIONADA EM FARDOS DE ATÉ 30KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PACOTE 1100 KG	600	MAR E SOL	R\$ 1,35	R\$ 810,00	UM REAL E TRINTA E CINCO CENTAVOS	OITOCENTOS E DEZ REAIS
						R\$ 1.152.811,58	UM MILHÃO, CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E ONZE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	
GLOBAL DA PROPOSTA:						R\$ 1.152.811,58	UM MILHÃO, CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E ONZE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	

#### OBJETO:

CONTITIU O OBJETO DESTA PROCURAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, BEM COMO A FORMAÇÃO DE KITS DE ALIMENTAÇÃO À SEREM DISTRIBUIDOS PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE HIDROLÂNDIA-CE, ENQUANTO DURAR A SUSPENSÃO DAS AULAS ESCOLARES PRESENCIAIS EM DECORRÊNCIA DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS.

#### CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias após a expedição da Ordem de Fornecimento/Compra pela Secretaria competente.

#### DECLARAÇÕES DA PROPOSTA:

DECLARAMOS QUE NOSSOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSIVE TODOS OS TRIBUTOS, IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/2002, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO PRESENTE EDITAL.

INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Pregão Eletrônico Nº PMH-040121-PE01

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

DECLARAMOS SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI PARA FINS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-040121-PE01, QUE ESTÁ QUALIFICADA, NA FORMA DO QUE DISPÕE O ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, PARA O TRATAMENTO JURÍDICO DIFERENCIADO, COMO MICROEMPRESA (ME).

DECLARAMOS QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

26 DE JANEIRO DE 2021



## Ficha Técnica do licitante: Licitante 5

**Edital 00001/2021 Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de HidrolândiaCE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus do Órgão Promotor Hidrolândia/CE**

### Unidade Compradora

**Razão Social:**

**CNPJ / CPF**

**Telefone**

**E-mail**

**Marca** Finna

**Especificação do Produto** Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública

**Data** Municipal de Ensino de HidrolândiaCE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo

**Prazo de validade da proposta** coronavírus

**Valor da Proposta**

**Impostos** 26/01/2021

**ICMS** 60 dias

**IPI** R\$ 6,40

**Informações Adicionais** Impostos

### Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
FARINHA DE TRIGO	\, GRUPO:DOMÉSTICO\, TIPO:TIPO 1\, ESPECIAL\, INGREDIENTE ADICIONAL:COM FERMENTO\, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, fabricado a partir de grãos de trigo são e limpos, isentos de matéria terrosa e parasita e em perfeito estado de conservação. Não podendo estar úmida	1.004,00	Quilograma	Unitário	6,40000	6,40000	Finna



Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: **Pregão Eletrônico nº PMH - 040121 - PE01**

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do **Pregão Eletrônico nº PMH - 040121 - PE01**, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

**Objeto:**

Constitui o objeto da presente Proposta: **Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Hidrolândia-CE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus**

**Formação do Preço:**

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
	Açúcar, tipo: cristal. Tipo cristal. Embalagem primária de 1 kg livre de impurezas, acondicionados em fardos de 10 kg. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega. Registro no ministério da saúde.	Samuka	17.630	Kg	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 78.453,50	setenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
2	Arroz beneficiado\, tipo:parboilizado\, classe:longo fino\, qualidade tipo 1, arroz beneficiado\, tipo:parboilizado\, subgrupo: integral\, classe:longo fino\, qualidade tipo 1. Embalagem primária de 1 kg, acondicionados em fardos de 30 kg. Livre de insetos e/ou impurezas, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega. Registro no ministério da saúde.	Celia	15.041	Kg	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 84.229,60	oitenta e quatro mil, duzentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
3	Arroz beneficiado\, tipo: parboilizado\, classe:longo fino\, qualidade tipo 1, arroz beneficiado\, tipo:parboilizado\, subgrupo: integral\, classe:longo fino\, qualidade tipo 1. Embalagem primária de 1 kg, acondicionados em fardos de 30 kg. Livre de insetos e/ou impurezas, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega. Registro no ministério da saúde.	Celia	5.013	Kg	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 28.072,80	vinte e oito mil e setenta e dois reais e oitenta centavos
4	Biscoito\, sabor: salgado\, características adicionais: integral e sem recheio\, tipo: cream cracker, biscoito\, apresentação: quadrado\, classificação: salgado\, tipo: cream cracker. Embalagem primária de 400g, livre de impurezas. Validade mínima de 180 dias. Registro no ministério da saúde.	Kikos	8.670	Pct	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 34.506,60	trinta e quatro mil, quinhentos e seis reais e sessenta centavos
5	Biscoito\, apresentação: redondo\, sabor: não aplicável\, classificação: doce\, características adicionais: sem recheio\, tipo: maria. Embalagem primária de 400g, livre de impurezas. Validade mínima de 180 dias. Registro no ministério da saúde.	Kikos	9.635	Pct	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 48.656,75	quarenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos

6	Amido\, base:de mandioca\, grupo: fécula\, acidez:polvilho azedo\, aspecto físico:tipo 1, características: grupo de farinha seca, extrafina, classe branca. Embalagem: intacta, acondicionada em pacotes de polietileno, transparente, contendo 1 kg. Fabricação: máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 10 meses.	Juriti	609	Kg	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 3.105,90 1457	três mil, cento e cinco reais e noventa centavos
7	Bolo alimentício\, sabor:variado\, tipo:sem recheio\, peso: 250 a 400 g\, prazo validade:mínimo 7 dias\, ingredientes:farinha de trigo, fermento químico\, açúcar e ovo. Produzidos semanalmente, sem conservantes e com essências de laranja, coco, baunilha e maracujá, do jeito que se faz um bolo em casa. Embalagens tipo galvanotek g 35 bolo 15 tampa alta. -	Paladar	400	Kg	R\$ 16,55	dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 6.620,00	seis mil, seiscentos e vinte reais
	Condimento\, apresentação:industrial\, matéria-prima:colorau\, aspecto físico:pó\, tipo:industrial\, aplicação:culinária em geral. Embalagem primária de 100g. Livre de impurezas insetos ou microrganismo que possam torna-lo impróprio para consumo humano ou comprometer seu armazenamento. Validade mínima de 10 meses da data de entrega. Registro no ministério da saúde.	Kimimo	2.000	Pct	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
9	Creme de leite\, teor gordura:até 20% de gordura\, processamento:uht. Embalagem tetrapak de 200g. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	Betania	3.305	Unid	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 11.732,75	onze mil, setecentos e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos
11	Farinha de milho\, grão:amarelo, tipo:flocada\, apresentação:pré-cozida\, característica adicional:transgênico\, ingrediente adicional fortificada com ferro e ácido fólico. Embalagem primária de 500g, livre de impurezas. Registro no ministério da saúde.	Kiflocão	14.182	Unid	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 27.654,90	vinte e sete mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos
12	Carne de ave in natura\, tipo animal:frango\, tipo corte:peito\, apresentação:inteiro\, estado de conservação:congelado(a)\, processamento:com pele\, com osso, carne de ave in natura\, tipo animal:frango\, tipo corte:peito\, apresentação:inteiro\, estado de conservação:resfriado(a)\, processamento:com pele\, com osso. Com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informação nutricional, data de validade, quantidade do produto, n do registro no sif, sie ou sim, com prazo de validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.	Carrer	13.332	Kg	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 179.982,00	cento e setenta e nove mil, novecentos e oitenta e dois reais

13	Carne de ave in natura\, tipo animal:frango\, tipo corte:peito\, apresentação:inteiro\, estado de conservação:congelado(a)\, processamento:com pele\, com osso, carne de ave in natura\, tipo animal:frango\, Tipo corte:peito\, apresentação:inteiro\, estado de conservação:resfriado(a)\, processamento:com pele\, com osso. Com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informação nutricional, data de validade, quantidade do produto, n do registro no sif, sie ou sim, com prazo de validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.	Carrer	4.442	Kg	R\$	13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$	59.967,00	cinquenta e nove mil, novecentos e sessenta e sete reais
14	Leite em pó\, origem: de vaca\, teor: gordura integral\, solubilidade: instantâneo. Com no mínimo 25g de proteína, sódio não superior a 500mg, gorduras saturadas, abaixo de 18g e cálcio superior a 900mg para 100g do produto. Em pacotes de 200g. Livre de impurezas e microrganismo que possam comprometer a saúde humana e seu armazenamento. Validade que deve constar nas embalagens não deve ser inferior a 6 meses da data do recebimento. Registro no ministério da saúde.	Bom du Leite	24.001	Unid	R\$	5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	138.005,75	cento e trinta e oito mil e cinco reais e setenta e cinco centavos
15	Leite em pó\, origem: de vaca\, teor: gordura integral\, solubilidade: instantâneo. Com no mínimo 25g de proteína, sódio não superior a 500mg, gorduras saturadas, abaixo de 18g e cálcio superior a 900mg para 100g do produto. Em pacotes de 200g. Livre de impurezas e microrganismo que possam comprometer a saúde humana e seu armazenamento. Validade que deve constar nas embalagens não deve ser inferior a 6 meses da data do recebimento. Registro no ministério da saúde.	Bom du Leite	7.999	Unid	R\$	5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	45.994,25	quarenta e cinco mil, novecentos e noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos
17	Macarrão\, teor de umidade:massa pré-cozida\, base da massa:de farinha de trigo\, ingredientes adicionais:com ovos\, tipo:fresca\, apresentação:espaguete. Embalagem primaria de 500g, acondicionados em fardos de 5 kg, livre de impurezas. Validade mínima de 120 dias. Registro no ministério da saúde.	Bonsabor	14.512	Unid	R\$	4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$	60.224,80	sessenta mil, duzentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
18	Macarrão\, teor de umidade:massa pré-cozida\, base da massa:de farinha de trigo\, ingredientes adicionais:com ovos\, tipo:fresca\, apresentação:espaguete. Embalagem primarios de 500g, acondicionados em fardos de 5 kg, livre de impurezas. Validade mínima de 120 dias. Registro no ministério da saúde.	Bonsabor	4.836	Unid	R\$	4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$	20.069,40	vinte mil e sessenta e nove reais e quarenta centavos



25	Ovo\, origem:galinha\, grupo:branco\, classe:a\, tipo:grande de criação tipo caipira ,tamanho grande, de primeira qualidade , frescos , isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais ( físicas, químicas e organolépticas ), com selos de inspeção: sif, sie ou sim, acomodados em caixas de 30 unidades e embalados em caixas secundarias de papelão , sendo estas em perfeitas condições estruturais , padronizadas e lacradas , entregues semanalmente com prazo de validade de 30 dias a partir da entrega .	Emape	50.834	Unid	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	25.417,00	vinte e cinco mil, quatrocentos e dezessete reais
<b>Valor Global da Proposta:</b>									R\$	<b>1.175.248,35</b>
um milhão, cento e setenta e cinco mil, duzentos e quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos										



**Validade da Proposta:**

A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

**Condição Gerais da Proposta:**

Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

27 de Janeiro de 2021